lbique dominus arnoldus predictus presente et consen-
tiente et loquelam dante domino Afberto suo curatore . Re-
futauit et dedit in nıanibus domini Friderici dei gratia tri-
dent. ecclesie episeopi prenominatam Flordianam per ma-
num deıtram cui remiserat omne suum jus et racionem

_quam in ea habebat ut supra legitur . et idem dominus
episcopus recepit eam ut feminam de casadei quomodo ar-,
ııoldus est . et dimisit illam ut liberam er absolutam ab
omni vinculo et conditione seruitutis ita quod ipsa Flordis-
na nec eius heredes aliquid hínc iııde pertineant illi domi-
no arnoldo neque suis heredibus . posiea die iouís XV In-
tranie marcio In palatio episcopatus trident. Inpresentia
domini Enrici de bella iudicis lridentíne curie . domini
petri de malusco . domini Jacobini blancemij ugonis . Er-
zeti . Bibaldini notarii et aliorum . lbique pı-enominatus
dominus Fridericus dei gratis trident. ecclesie episcopus
dignissimus per sıipulaiionem promisit hondeo patrí supra-
scripte Floı-diane et vice illius per se et suos successoı-es
quod nunquam idem dominus episcopus nec eins successo-
res umquam non infeudabii seu alienabit extra casadei il-
lam Flordianam nec suos heredes immo eam in casadei te-
nebit ita liberam quo modo dominus arııoldus qui eam Re-
futalus est . quod si hoc dominus episcopus vel sui succes-
sores fecerint vel infeudauerint sen alienauerint . toium in
eo quod lecissent sit et sint cassum et vanum et nulliııs mo-
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menti seu valloris quod nocere deberet illi Flordiane nee
suis heredibus. f ›

Ill. Copia authent. Perg. Arch. Trident.
Anno Domini MCCXIIII indictione seeunda die Lune

vltimo exeunte Martio in tridenio in palatio episcopali .
Testes dominus Comes Wilielmus de Flaono et eins frater
comes Gabriel, et dominus Bertoldus deWanga et dominus
nicolaus de egnu, et donıinus Enricus judex cuı-ie trident.
et dominus Adelpretus de madruzo, et dominus Albertus
de seiano , et dominns Petarinus et Montenarius de disiculo,
et Riprandinus Ottonis Richi, ei alii . Ibique dominus En-
zeletius de Lino filius quondam domini Adelaı-di bominem
suum de macinata. Wilielmum filium quondam Marguaı-di
de ayo cum omni suo peculio coram domino episcopo Fe-
derico trident. ecclesie . et ejus verbo liberum statuit, si in
itinere illo quo intendit ire cum domino Marchisio Aide-
vrandiho Estensi in pulleo (Apuglia) decesserit, quod in
episcopatu trident. plus non venerit, et illum in manu do-
mini episcopi refiutavit, quod in aliquo subiacere non de..
beat nisi sicuti dictus domínus Enzeleı-ins per se facere po-
terat, et illum Wilielmum non possit alienare, infeodare,
nisi sicut ipsum dominnm facere poterat . Item dictus En-
zelerius reifutavit in manum domini Federici episcopí Rome-
dium filinm qnondam Johannis ile vaiolo de livo cum uno
molendino quod ab eo tenebat, ad fictum reddendıım, sicut
reddebat ipsi domino , qui dicebat suum famulum esse, hoc
modo quod dominus non debeat dictum Romedium infeo-
dare, alíenare, inpignorare, nec ab aliis oblígare, neque ab
eo aliquid accipere, nisi sicut suus dominus facere poterat .
et hoc tameu , si dictus Enzelérius in dicto itinere decesserit
et si reversus fuerit, quod sint sui sicut ante erant.

Ibique Enzelerius, qui dicebat se esse de gentilí mari-
mıta casadei sancti Vigilii per fustem reffutavit in manu do-
mini episcopi Federici vice episcopatus servum suum VVi-
líelmum nomine, pro amore dei et remissione anime sue
suorumque parenium, idee qui dicebatur, quod ei liberta-
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tem conceılere non poterat . Ita quod amodo in antea dicius
Wilielmus et eius heredes - - cum omnibus eorum boniı - .
sint de gentili macinata casadei s. vigilii, ut dictus Enzele-
rius erat, et quod amodo ullo modo possit extra casadei alie-
uıri, nec aliquo modo infeodari, sed tantum ad manus et
servitium casadei permanere debennt per Macinatam: et ibi-
dem dictus dominus episcopus concessit et investituram fe-
cit in prefatum Wilielmum de omni jure suo, ut amodo
dicius Wilielmus sit de macinata casadei s. viglii, siculi
dictus Enzelerius erat, et quod non possit nec debeat eum
nec eins heredes inquietare aliqno modo, et promisit, quod
de cetero ipse nec aliquis eins successorum possit eum VVí-
lielmum, nec suos heredes aliquo modo alienare extra casa-
ılei etc. Quam reifutalionem et concessionem et omnia su-
-prascripta facta sunt tali paclo, si dorninus Enzelerius rever-
teretur in hoc episcopatu de itinere Apulie, in quo vadit
cum domino Marchione, ut ilicebat, sit cassa et vana et
nullius momenti.

IV. Ex Perg. Orig. Arch. Trident. g .
Anno Domini MCCXI Indictione XIIII die secundo In-

trant. l novembr. In villa de blezo sub paı-ticalia ecclesie
S. - - - - - - - - praesente domino turcone decano etdomino
enrico . domino petro de malusco . domino Jacobo de cala-
vena . et domino .Iacobo blaucemane Judice . et domino en-
rico . domino martino . et - - magistro roberto medico .
domino bcrtoldo domino adelperio fratribus de wanga . do-
mino Petarino . domino masone . dal tlorso . Federico de
civizano . Alberto de stenego . Alberto de eciaııo . Adelpreto
et odolrico de madrucio . Willelnıo de pamarollo . Gordano
de telvo . pelegrino de ports . Odolrico de Wicomario et aliis
quam pluribus . lbiquc dictus ılominus turco deoanus ex
px-eceptoddomini Federici Dei gratia tridenl. episcopi . In-
terrogavit dictum dominum Adelperium de wanga vi faceret
lavdıım consilio vasalorum qui ibi erant . si aliquis habuit
et lemıit fevdum ab aliquo domino et vasallııs est in lonuta
feudi et vasallus est in questione feudi cum illofdomino qua-
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liter vasalluı debet manvtonere illud feudum et Iııbere . qui
dominus adelperius In hoc tale lavdum dixit et fecit. si va-
sallus hsbst tenutam et est in tenula cum sua manv`debet
defendere, et si non habet tenvtam cum duobus suis pari-
bus vasallis illius domini a 'quo illud fevdum tenetur debet
probare illud esse suum fevdum . et post dictus vasallus illud
idem debet Jursre . quod lavdum vasalli curis qui ibi erant,
lavdaverunt st confirmauerunt . et rectum lavdum esse di-
xerunt. ` i